РЕШЕНИЕ

Собрания депутатов муниципального образования

«Городское поселение Суслонгер»

Созыв  II
               « 30 » марта  2010 г.

Сессия VII
№ 37
О внесении изменений в Решение Собрания депутатов муниципального образования «Городское поселение Суслонгер»

 от 23 декабря 2009года № 21

В соответствии со ст. 156 Жилищного Кодекса Российской Федерации, п. 5 ст. 4, ст. 14 и п. 19 ст. 2 Федерального закона от 30 декабря 2004 года № 210-ФЗ «Об основах регулирования тарифов организаций коммунального комплекса»,  Распоряжения Правительства Республики Марий Эл от 30 марта 2010 г. № 185-р  «Об установлении предельных индексов изменения платы граждан за жилое помещение и коммунальные услуги на 2010 год», Собрание депутатов муниципального образования «Городское поселение Суслонгер» РЕШИЛО:

1. Внести в Решение Собрания депутатов муниципального образования «Городское поселение Суслонгер» от 23 декабря 2009 года № 21 «О размере платы граждан за жилое помещение для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда, проживающих на территории МО «Городское поселение Суслонгер»  на 2010 год» следующие изменения:
- Приложение № 1 изложить в новой редакции (прилагается).
2. Настоящее решение вступает в силу по истечении 10 дней после его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие  с 01.03.2010 года.

3. Настоящее решение подлежит обязательному опубликованию в газете «Звениговская неделя».

Глава муниципального образования

«Городское поселение Суслонгер»

Председатель Собрания депутатов                                                 В.В. Корнилов

Приложение № 1

к решению Собрания депутатов

муниципального образования

«Городское поселение Суслонгер»

от 30 марта 2010 года № 37

Плата за жилое помещение для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма муниципального жилищного фонда, проживающих на территории МО «Городское поселение Суслонгер»*  на 2010 год
	Наименование услуги, характеристика жилищного фонда**
	Ед. изм.
	Экономически обоснованный тариф, руб. с НДС за ед. изм.
	Плата населения руб., с НДС за ед. изм.
	Уровень оплаты населения %

	Плата за содержание и текущий ремонт благоустроенного жилого помещения,

всего в том числе:
	1 кв.м. общей площади жилого помещения
	8,91
	8,02
	90

	Плата за содержание конструктивных элементов и обслуживание внутридомового инженерного оборудования жилых зданий

	2,61
	1,99

	Плата за благоустройство и обеспечения санитарного состояния придомовой территории

	0,62
	0,52

	Плата за техническое обслуживание внутридомового газового оборудования, дезорацию, дезинфекцию, огнезащиту деревянных конструкций

	0,64
	0,54

	Плата за аварийно-диспетчерское обслуживание

	0,77
	0,70

	Плата за текущий ремонт конструктивных элементов и внутридомового инженерного оборудования жилых зданий

	2,01
	2,01

	Плата управляющей организации

	1,16
	1,16

	Плата за вывоз ТБО

	1,10
	1,10

	Плата за содержание и текущий ремонт частично благоустроенного жилого помещения,

всего в том числе:
	1 кв.м. общей площади жилого помещения
	7,85
	6,99
	89

	Плата за содержание конструктивных элементов и обслуживание внутридомового инженерного оборудования жилых зданий

	2,21
	1,69

	Плата за благоустройство и обеспечения санитарного состояния придомовой территории

	0,58
	0,34

	Плата за техническое обслуживание внутридомового газового оборудования, дезорацию, дезинфекцию, огнезащиту деревянных конструкций

	0,42
	0,40

	Плата за аварийно-диспетчерское обслуживание

	0,77
	0,70

	Плата за текущий ремонт конструктивных элементов и внутридомового инженерного оборудования жилых зданий

	1,61
	1,61

	Плата управляющей организации

	1,16
	1,16

	Плата за вывоз ТБО

	1,10
	1,10

	Плата за содержание и текущий ремонт не благоустроенного жилого помещения,

всего в том числе:
	1 кв.м. общей площади жилого помещения
	6,35
	5,65
	89

	Плата за содержание конструктивных элементов и обслуживание внутридомового инженерного оборудования жилых зданий

	1,38
	0,95

	Плата за благоустройство и обеспечения санитарного состояния придомовой территории

	0,44
	0,29

	Плата за техническое обслуживание внутридомового газового оборудования, дезорацию, дезинфекцию, огнезащиту деревянных конструкций

	0,31
	0,26

	Плата за аварийно-диспетчерское обслуживание

	0,77
	0,70

	Плата за текущий ремонт конструктивных элементов и внутридомового инженерного оборудования жилых зданий

	1,19
	1,19

	Плата управляющей организации

	1,16
	1,16

	Плата за вывоз ТБО

	1,10
	1,10

Примечание:

* для населения проживающего на территории МО «Городское поселение Суслонгер», но не более платы за жилое помещение, установленной для собственников помещений решением собрания собственников.

** при отсутствии какой-либо услуги размер платы снижается на размер платы отсутствующей услуги.